

## WESTWING COMÉRCIO VAREJISTA S.A.

Companhia Aberta
CNPJ/ME nº 14.776.142/0001-50
(B3: WEST3)

## **COMUNICADO AO MERCADO**

Aquisição de Participação Relevante

A **Westwing Comércio Varejista S.A.** ("<u>Westwing</u>" ou "<u>Companhia</u>"), em atendimento ao disposto na Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, comunica ao mercado em geral que recebeu comunicação da Must Asset Management informando que a quantidade de ações detida pelos fundos sob sua gestão atingiu 5,002% do total de ações ordinárias emitidas pela Companhia.

A Must Asset Management declara que tal participação não tem objetivo de alterar a composição de controle ou a estrutura administrativa da sociedade.

A Companhia não é responsável pelo conteúdo das informações apresentadas em anexo.

São Paulo, 29 de dezembro de 2021.

Thiago de Andrade Deiab

Diretor de Relações com Investidores

## **Must** Asset Management

Endereço: 3F, Lynn Square, 39, Eonju-ro 30-gil, Gangnam-gu, Seul, Coreia

Tel: 82-2-578-5080 Fax: 82-2-578-5082

E-mail: info@mustinvestment.com

N º do

Encontro

MU211229-3

documento.

: 29 de dezembro de 2021

Para

WESTWING COMERCIO

Título

: Orientação para relatar 5% de grandes participações de

acordo com as diretrizes da CVM

1. Caro, WESTWING COMERCIO

Informamos a WESTWING COMERCIO de acordo com a [Diretriz CVM nº 358 Artigo 12]

- 2. A Must Asset Management é um fundo de hedge localizado em Seul, na Coréia, com AUM de aproximadamente 610 milhões de dólares americanos.
- 3. Em 29 de dezembro de 2021, um total de 5.508.133 ações da WESTWING COMERCIO detidas pelo fundo gerido pela Must Asset Management detém um total de 5.002% do número total de ações emitidas (110.126.040).
- 4. Gostaríamos de informar que o propósito do nosso investimento na WESTWING COMERCIO é para fins de puro investimento e não para participação de gestão
- 5. Pedimos que WESTWING COMERCIO. divulgar as informações acima ao mercado de forma adequada.

## **Must** Asset Management

